
（４）計画１日最大取水量

（福岡地区広域圏）

ダム直接 ダム放流 湖水 自流

福 岡 市 89,500 223,400 139,800 22,000 4,000 福岡（企） 147,450 626,150

福岡（企） 16,900

山神（企） 7,100

春 日 那 珂 川
水 道 企 業 団 1,235 9,640 34,750 福岡（企） 11,975 57,600

福岡（企） 1,100
宗像（事） 22,100
北九州市 10,000
福岡（企） 11,800

山神（企） 2,135

前 原 市 7,000 6,900 500 福岡（企） 8,525 22,925

福岡（企） 8,100

北九州市 3,000
福岡（企） 800
宗像（企） 3,500
北九州市 3,000
福岡（企） 500

宗像（企） 4,000

宇 美 町 1,700 3,188 285 527 3,475 1,200 福岡（企） 7,725 18,100

篠 栗 町 3,500 4,300 2,100 福岡（企） 4,700 14,600

志 免 町 3,500 5,000 福岡（企） 6,300 14,800

須 恵 町 1,580 650 2,610 550 2,100 福岡（企） 4,875 12,365

福岡（企） 5,775

北九州市 4,000

久 山 町 1,250 2,400 150 3,800

福岡（企） 7,875

須恵町 900

二 丈 町 920 福岡（企） 2,425 3,345

志 摩 町 1,451 福岡（企） 4,225 5,676

計 ( 19 ) 127,180 223,400 8,523 166,605 26,027 82,095 19,161 0 327,335 0 980,326

注） ダ ム 直 接 ： ダム等から直接導水路等で取水する形態

ダ ム 放 流 ： 水源をダム等に依存し、下流で取水する形態

湖 水 ： 湖沼等の貯水池から直接取水する形態

自 流 ： ダム直接、ダム放流、湖水以外の河川水の取水する形態

伏 流 水 ： 潜流している水を埋渠等により取水する形態

浅 井 戸 ： 第一不透水層に達するまでの井戸から取水する形態

深 井 戸 ： 第一不透水層以下の水を集水する井戸から取水する形態

原 水 ： 浄水する前の水

浄 水 ： 原水を飲料用に供するため適切な処理を行った水

2,400

34,800

37,320

33,200

4,500

22,335

20,350

18,300福 津 市
（ 福 間 地 区 ）

1,2005,600

13,985

2,500

100

16,175

300

800

4,550

1,200

3,300

宗 像 市

太 宰 府 市

福 津 市
（津屋崎地区）

2,6701,200

2,000

6,400

11,000

事業主体名

計　画　１　日　最　大　取　水　量　（ ）

表　　流　　水
伏流水 浅井戸水 深井戸水

原水
受水

浄水受水

4,000筑 紫 野 市

大 野 城 市 4,000

古 賀 市

新 宮 町

粕 屋 町

その他 計

3,110

1,600

1,000

福岡（企） 16,55012,900



（北九州地区広域圏）

ダム直接 ダム放流 湖水 自流

北 九 州 市 385,000 59,000 393,000 26,000 863,000

行 橋 市 12,280 5,000 2,720 京築（企） 3,800 23,800

豊 前 市 2,360 京築（企） 6,470 8,830

中 間 市 20,200 20,700 40,900

水 巻 町 北九州市 16,770 16,770

岡 垣 町 4,900 5,600 北九州市 4,780 15,280

苅 田 町 2,000 13,000 2,000 4,000 京築（企） 2,200 23,200

み や こ 町 1,870 京築（企） 2,010 3,880

吉 富 町 1,700 100 京築（企） 1,000 2,800

築 上 町 750 1,250 2,350 京築（企） 1,700 6,050

計 ( 10 ) 387,000 84,280 27,200 414,450 29,970 8,470 10,410 4,000 38,730 0 1,004,510

（筑後地区広域圏）

ダム直接 ダム放流 湖水 自流

大 牟 田 市 10,000 10,000 6,600 県南（企） 21,500 48,100

久 留 米 市 103,000 県南（企） 46,000 149,000

柳 川 市 8,000 県南（企） 24,200 32,200

八 女 市 県南（企） 6,100 6,100

筑 後 市 5,500 県南（企） 8,500 14,000

大 川 市 県南（企） 19,900 19,900

三 井 水 道
企 業 団

県南（企） 25,100 25,100

朝 倉 市
（ 甘 木 地 区 ） 7,170 県南（企） 2,100 9,270

朝 倉 市
（ 杷 木 地 区 ） 2,530 2,530

み や ま 市
（ 瀬 高 町 ） 6,600 600 7,200

み や ま 市
（ 高 田 町 ） 2,200 県南（企） 4,000 6,200

筑 前 町 県南（企） 5,140 5,140

大 木 町 県南（企） 3,500 3,500

立 花 町 県南（企） 1,800 1,800

広 川 町 県南（企） 6,600 6,600

計 ( 15 ) 0 17,170 0 113,000 0 9,130 22,900 0 174,440 0 336,640

表　　流　　水
計

事業主体名

事業主体名
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浄水受水
原水
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その他深井戸水 浄水受水

伏流水 浅井戸水 深井戸水 その他 計

計　画　１　日　最　大　取　水　量　（ ）

表　　流　　水



（筑豊地区広域圏）

ダム直接 ダム放流 湖水 自流

直 方 市 27,100 4,000 5,000 36,100

飯 塚 市 13,000 26,800 14,730 11,350 1,620 67,500

田 川 市 4,560 200 4,500 3,640 4,000 田川（企） 10,200 27,100

宮 若 市 3,500 9,400 12,900

嘉 麻 市
（ 山 田 地 区 ） 3,550 1,840 5,390

嘉 麻 市
（ 稲 築 地 区 ） 2,850 6,600 1,935 11,385

嘉 麻 市
（ 碓 井 地 区 ） 2,800 2,800

嘉 麻 市
（ 嘉 穂 地 区 ） 1,192 1,094 2,286

小 竹 町 2,110 3,340 950 6,400

鞍 手 町 11,000 11,000

桂 川 町 2,620 2,250 1,880 6,750

香 春 町 430 1,330 北九州市 525 2,200 4,485

添 田 町 2,700 2,500 5,200

糸 田 町 600 840 田川（企） 5,000 6,440

川 崎 町 1,688 3,781 1,331 200 田川（企） 5,000 12,000

大 任 町 1,100 2,160 3,260

福 智 町 1,100 1,500 4,195 2,625 田川（企） 5,500 14,920

計 ( 17 ) 40,100 9,748 12,300 52,741 41,628 43,644 7,330 0 26,225 2,200 235,916

県計 ( 61 ) 554,280 334,598 48,023 746,796 97,625 143,339 59,801 4,000 566,730 2,200 2,557,392

計
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浄水受水
事業主体名

計　画　１　日　最　大　取　水　量　（ ）

表　　流　　水
伏流水 浅井戸水 深井戸水 その他


